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LAMPIRAN 1 

Program Latihan 

 

Cabang olahraga : Sepak Bola  

Waktu   : 60 menit  

Sasaran latihan : Ketepatan Shooting 

Jumlah peserta latih : 20 orang  

Hari dan tanggal : Senin 3 Oktober 2022   

 

 

Periodasi :Khusus 

mikro  :1 

sesi  :-  

peralatan :lapangam Sepak, Cone,    

 Bola, pluit, stop 

 watch, gawang. 

NO MATERI 

LATIHAN 

DOSIS FORMASI/ORGANISASI CATATAN 

1 Perkenalan, 

Pengantar, berbaris, 

dan berdoa 

5 Menit XXXXX XXXXX 

XXXXX XXXXX 

X 

Siswa diberikan 

dua bershaf 

2 Memberi materi, 

pemanasan,  

10 

Menit 

XXXXX XXXXX 

XXXXX XXXXX 

X 

Siswa dibaris kan 

dengan satu 

pemimpin 

3 Materi Inti : 

Latihan Shooting 

bola diam jarak 16 

Meter dari sisi kiri 

gawang. 

 

20 

Menit 

 

 

 

 

 

 

 

Tendangan dilakukan dari posisi 

sebelah kiri gawang dengan jarak 16 

meter dari gawang dan posisi bola 

dalam keadaan diam. Dilakukan 

secara bergantian 

Pelatih 

memberikan 

arahan dan aba-

aba ketika 

melakukan 

shooting. 

4 Challenge Shooting 

Sepakbola 

15 

Menit 

Peserta melakukan Challenge 

shooting, setiap pemain yang 

melakukan shootong dan goal maka 

peserta lainnya melakukan push up 

sebanyak 20 kali. 

Pelatih 

melakukan 

pengawasan 

terhadap peserta 

latihan. 

5 Pendinginan  10 

Menit 

XXXXX XXXXX 

XXXXX XXXXX 

                            X 

Berdoa dan 

penutup 
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Program Latihan 

Cabang olahraga :Sepak Bola  

Waktu   :60 menit  

Sasaran latihan :akurasi 

menendang   

Jumlah peserta latih :20 orang  

Hari   :Rabu, Jumat,  

             dan minggu.  

Tanggal :6,8,10 Februari 2019 

periodasi :Khusus 

mikro  :2 

sesi  :1,2,3  

peralatan :lapangam Sepak,    

 Bola, pluit, stop 

 watch, tali. 

NO MATERI 

LATIHAN 

DOSIS FORMASI/ORGANISASI CATATAN 

1 Pengantar, 
berbaris, dan 
berdoa 

5 Menit XXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXX 

X 

Siswa 
diberikan dua 
bershaf 

2 Memberi 
materi, 
pemanasan,  

10 
Menit 

XXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXX 

X 

Siswa dibaris 
kan dengan 
satu 
pemimpin 

3 Latihan inti 
melakukan 
latihan shooting 
metode taktis 
secara kontinyu 
sesuai jumlah 
repetisi dan set 
yang 
ditentukan. 
Agar latihan 
berjalan dengan 
baik. 

15 
Menit 

Rep: 4x  
Set: 2x 

 
Tendangan melakukan 
bergantian dengan metode 
taktis dari jarak tertentu, jarak 
di variasikan agar penendang 
tidak jenuh dalam latihan 

Pelatih 
memberikan 
arahan dan 
aba-aba ketika 
melakukan 
shooting 
metode taktis 

4 Game 
permainan 
sepak bola 

20 
Menit 

Menerapkan latihan shooting 
yang sudah diterapkan. 

Guru/pelatih 
melakukan 
pengawasan 
terhadap 
peserta latih 

5 Pendinginan 
dan evaluasi 

10 
Menit 

  XXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXX 

                            X 

Berdoa dan 
penutup 
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Program Latihan 

Cabang olahraga :Sepak Bola  

Waktu   :60 menit  

Sasaran latihan :akurasi 

                                     menendang 

Jumlah peserta latih :20 orang  

Hari dan tanggal :Rabu, Jumat  

             13,15 Februari   

             2019  

periodasi :Khusus 

mikro  :3 

sesi  :4 dan 5  

peralatan :lapangam Sepak, 

gawang,tali, Bola, pluit, 

stopwatch, 

NO MATERI 

LATIHAN 

DOSIS FORMASI/ORGANISASI CATATAN 

1 Pengantar, 
berbaris, dan 
berdoa 

5 Menit XXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXX 

X 

Siswa 
diberikan dua 
bershaf 

2 Memberi 
materi, 
pemanasan,  

10 
Menit 

XXXXX XXX  X 
XXXXX XXXXX 

X 

Siswa dibaris 
kan dengan 
satu 
pemimpin 

3 Latihan inti 
melakukan 
latihan shooting 
metode taktis 
secara kontinyu 
sesuai jumlah 
repetisi dan set 
yang ditentukan. 
Agar latihan 
berjalan dengan 
baik. 

15 
Menit 

Rep: 6x  
Set: 2x 

 
Tendangan melakukan bergantian 
dengan metode taktis dari jarak 
tertentu, jarak di variasikan agar 
penendang tidak jenuh dalam 
latihan 

Pelatih 
memberikan 
arahan dan 
aba-aba ketika 
melakukan 
shooting 

4 Game 
permainan 
sepak bola 

20 
Menit 

Menerapkan latihan shooting 
yang sudah diterapkan. 

Guru/pelatih 
melakukan 
pengawasan 
terhadap 
peserta latih 

5 Pendinginan 
dan evaluasi 

10 
Menit 

XXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXX 

X 

Berdoa dan 
penutup 
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Program Latihan 

Cabang olahraga :Sepak Bola  

Waktu   :60 menit  

Sasaran latihan :akurasi dan  

                                     menedang 

Jumlah peserta latih :20 orang 

Hari    :Rabu, Jumat,  

                                     dan minggu. 

tanggal  :20,22,24 Februari                          

                         2019 

periodasi :Khusus 

mikro  :4 

sesi  :6,7, dan 8  

peralatan :lapangam Sepak,    

 Bola, pluit, stop 

 watch, tali.

NO MATERI 

LATIHAN 

DOSIS FORMASI/ORGANISASI CATATAN 

1 Pengantar, 
berbaris, dan 
berdoa 

5 Menit XXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXX 

X 

Siswa 
diberikan dua 
bershaf 

2 Memberi 
materi, 
pemanasan,  

10 
Menit 

XXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXX 

X 

Siswa dibaris 
kan dengan 
satu 
pemimpin 

3 Latihan inti 
melakukan 
latihan passing 
berhadapan 
secara kontinyu 
sesuai jumlah 
repetisi dan set 
yang 
ditentukan. 
Agar latihan 
berjalan dengan 
baik. 

15 
Menit 

Rep: 7x  
Set: 2x 

 
Tendangan melakukan 
bergantian dengan metode 
taktis dari jarak tertentu, jarak 
di variasikan agar penendang 
tidak jenuh dalam latihan 

Pelatih 
memberikan 
arahan dan 
aba-aba ketika 
melakukan 
passing 

4 Game 
permainan 
sepak bola 

20 
Menit 

Menerapkan latihan passing 
yang sudah diterapkan. 

Guru/pelatih 
melakukan 
pengawasan 
terhadap 
peserta latih 

5 Pendinginan 
dan evaluasi 

10 
Menit 

XXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXX 

X 

Berdoa dan 
penutup 
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Program Latihan 

Cabang olahraga :Sepak Bola  

Waktu   :60 menit  

Sasaran latihan :akurasi 

                                     menedang 

Jumlah peserta latih :20 orang 

Hari    :Rabu, Jumat,  

                                     dan minggu. 

tanggal  :27 Februari dan 1,3                         

                         Maret 2019 

periodasi :Khusus 

mikro  :5 

sesi  :9,10, dan 11  

peralatan :lapangam Sepak,    

 Bola, pluit, stop 

 watch ,tali

NO MATERI 

LATIHAN 

DOSIS FORMASI/ORGANISASI CATATAN 

1 Pengantar, 
berbaris, dan 
berdoa 

5 Menit XXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXX 

X 

Siswa 
diberikan dua 
bershaf 

2 Memberi 
materi, 
pemanasan,  

10 
Menit 

XXXXX XXX  X 
XXXXX XXXXX 

X 

Siswa dibaris 
kan dengan 
satu 
pemimpin 

3 Latihan inti 
melakukan 
latihan shooting 
metode taktis 
secara kontinyu 
sesuai jumlah 
repetisi dan set 
yang ditentukan. 
Agar latihan 
berjalan dengan 
baik. 

15 
Menit 

Rep: 8x  
Set: 2x 

 
Tendangan melakukan 
bergantian dengan metode 
taktis dari jarak tertentu, jarak 
di variasikan agar penendang 
tidak jenuh dalam latihan 

Pelatih 
memberikan 
arahan dan 
aba-aba 
ketika 
melakukan 
shooting 

4 Game 
permainan 
sepak bola 

20 
Menit 

Menerapkan latihan shooting 
yang sudah diterapkan. 

Guru/pelatih 
melakukan 
pengawasan 
terhadap 
peserta latih 

5 Pendinginan 
dan evaluasi 

10 
Menit 

XXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXX 

X 

Berdoa dan 
penutup 
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Program Latihan 

Cabang olahraga :Sepak Bola  

Waktu   :60 menit  

Sasaran latihan :akurasi  

                                     menedang 

Jumlah peserta latih :20 orang 

Hari    :Rabu, Jumat,  

                                     dan minggu. 

tanggal  :6,8,10 Maret 2019 

periodasi :Khusus 

mikro  :6 

sesi  :12,13, dan 14  

peralatan :lapangam Sepak,    

 Bola, pluit, stop 

 watch, tali. 

NO MATERI 

LATIHAN 

DOSIS FORMASI/ORGANISASI CATATAN 

1 Pengantar, 
berbaris, dan 
berdoa 

5 Menit XXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXX 

X 

Siswa 
diberikan dua 
bershaf 

2 Memberi 
materi, 
pemanasan,  

10 
Menit 

XXXXX XXX  X 
XXXXX XXXXX 

X 

Siswa dibaris 
kan dengan 
satu 
pemimpin 

3 Latihan inti 
melakukan 
latihan shooting 
metode taktis 
secara kontinyu 
sesuai jumlah 
repetisi dan set 
yang 
ditentukan. 
Agar latihan 
berjalan dengan 
baik. 

15 
Menit 

Rep: 8x  
Set: 2x 

Tendangan melakukan 
bergantian dengan metode 
taktis dari jarak tertentu, jarak 
di variasikan agar penendang 
tidak jenuh dalam latihan 

Pelatih 
memberikan 
arahan dan 
aba-aba ketika 
melakukan 
shooting 

4 Game 
permainan 
sepak bola 

20 
Menit 

Menerapkan latihan shooting 
yang sudah diterapkan. 

Guru/pelatih 
melakukan 
pengawasan 
terhadap 
peserta latih 

5 Pendinginan 
dan evaluasi 

10 
Menit 

XXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXX 

X 

Berdoa dan 
penutup 
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Program Latihan 

Cabang olahraga :Sepak Bola  

Waktu   :60 menit  

Sasaran latihan :Tes akhir 

Jumlah peserta latih :20 orang  

Hari dan tanggal :Rabu,20 Maret 

2019  

periodasi :Khusus 

mikro  :7 

sesi  :-  

peralatan :lapangam Sepak,    

 Bola, pluit, stop 

 watch, tali.

NO MATERI 

LATIHAN 

DOSIS FORMASI/ORGANISASI CATATAN 

1 Pengantar, 
berbaris, dan 
berdoa 

5 Menit XXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXX 

X 

Siswa 
diberikan dua 
bershaf 

2 Memberi 
materi, 
pemanasan,  

10 
Menit 

XXXXX XXX  X 
XXXXX XXXXX 

X 

Siswa dibaris 
kan dengan 
satu 
pemimpin 

3 Tes akhir 
menembakan 
bola ke sasaran 

15 
Menit 

 

 
Testi berdidi di belakang bola 
yang diletakan pada sebuah titik 
berjarak 16,5 m di depan 
gawang/sasaran tidak ada aba-
aba dari tester. 

Pelatih 
memberikan 
arahan dan 
aba-aba ketika 
melakukan tes 
shoting ke 
gawang  

4 Game 
permainan 
sepak bola 

20 
Menit 

Menerapkan latihan shooting 
yang sudah diterapkan. 

Guru/pelatih 
melakukan 
pengawasan 
terhadap 
peserta latih 

5 Pendinginan 
dan foto 
perpisahan 

10 
Menit 

XXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXX 

X 

Berdoa dan 
penutup 
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 LAMPIRAN 2 

DATA MENTAH HASIL PENELITIAN 

 

No Nama Pre Test Post Test Selisih 

1. Haris Kamal 8,86 8 0,86 

2. Ahmad Saprudin 8,92 8,07 0,85 

3. Haikal 9,03 8,09 0,94 

4. Rizky Ramadan 9,05 8,12 0,93 

5. Muhammad Izhar 9,07 8,15 0,92 

6. Achmad Dwi 9,09 8,19 0,9 

7. Alvino Surya Saputra 9,11 8,23 0,88 

8. Apriansyah Dani 9,13 8,28 0,85 

9. Adiansyah 9,14 8,3 0,84 

10. Muhammad Iqbal Arirazak 9,15 8,33 0,82 

11 Maulan Akbar 9,19 8,38 0,81 

12. Haikal Dimas Surya 9,2 8,44 0,76 

13. Ramadhan Satria Sunarto 9,22 8,45 0,77 

14. Candra Bagus Ramadhani 9,24 8,55 0,69 

15. Akma Rafif Safwan 9,28 8,59 0,69 

16. Fadly Khadafi  9,33 8,79 0,54 

17. Kafi Aysad 9,36 8,83 0,53 

18. Dhesta Alfin 9,44 9,05 0,39 

19. Muhammad Rizky Ramadahan 9,63 9,1 0,53 

     Rata- Rata 9,18 8,42 0,76 
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LAMPIRAN 3 

 

MEAN, STANDAR DEVASI DAN VARIAN 

 

A. Pre Test AFL Agility run 

 

No X X-X X-X)2 

1 8,86 -0,321 0,103 

2 8,92 -0,261 0,068 

3 9,03 -0,151 0,023 

4 9,05 -0,131 0,017 

5 9,07 -0,111 0,012 

6 9,09 -0,091 0,008 

7 9,11 -0,071 0,005 

8 9,13 -0,051 0,003 

9 9,14 -0,041 0,002 

10 9,15 -0,031 0,001 

11 9,19 0,009 0,000 

12 9,2 0,019 0,000 

13 9,22 0,039 0,002 

14 9,24 0,059 0,003 

15 9,28 0,099 0,010 

16 9,33 0,149 0,022 

17 9,36 0,179 0,032 

18 9,44 0,259 0,067 

19 9,63 0,449 0,202 

Jumlah 174,44   0,580 

Mean 9,18     

Stan. Dev 0,18     

Varian 0,03     
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B. Post Test AFL Agility run 

 

No X X-X X-X)2 

1 8 -0,418 0,175 

2 8,07 -0,348 0,121 

3 8,09 -0,328 0,108 

4 8,12 -0,298 0,089 

5 8,15 -0,268 0,072 

6 8,19 -0,228 0,052 

7 8,23 -0,188 0,035 

8 8,28 -0,138 0,019 

9 8,3 -0,118 0,014 

10 8,33 -0,088 0,008 

11 8,38 -0,038 0,001 

12 8,44 0,022 0,000 

13 8,45 0,032 0,001 

14 8,55 0,132 0,017 

15 8,59 0,172 0,030 

16 8,79 0,372 0,138 

17 8,83 0,412 0,170 

18 9,05 0,632 0,400 

19 9,1 0,682 0,465 

Jumlah 159,94   1,915 

Mean 8,42     

Stan. 

Dev 
0,33     

Varian 0,11     
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C. Beda Peningkatan AFL Agility run 

 

No x X-X X-X)2 

1 0,39 -0,371 0,137 

2 0,53 -0,231 0,053 

3 0,53 -0,231 0,053 

4 0,54 -0,221 0,049 

5 0,69 -0,071 0,005 

6 0,69 -0,071 0,005 

7 0,76 -0,001 0,000 

8 0,77 0,009 0,000 

9 0,81 0,049 0,002 

10 0,82 0,059 0,004 

11 0,84 0,079 0,006 

12 0,85 0,089 0,008 

13 0,85 0,089 0,008 

14 0,86 0,099 0,010 

15 0,88 0,119 0,014 

16 0,89 0,129 0,017 

17 0,9 0,139 0,019 

18 0,92 0,159 0,025 

19 0,93 0,169 0,029 

Jumlah 14,45   0,445 

Mean 0,761     

Stan. 

Dev 
0,157     

Varian 0,025     
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LAMPIRAN 4 

UJI NORMALITAS LILIEFORS 

 

A. Pre Test AFL AGILITY RUN 

 

No X Z1 F (Z1) S (Z1) F (Z1)-S (Z1) 

1 8,86 -1,79 0,0369 0,0500 0,0369 

2 8,92 -1,45 0,0730 0,1000 0,0270 

3 9,03 -0,84 0,2001 0,1500 0,0501 

4 9,05 -0,73 0,2327 0,2000 0,0327 

5 9,07 -0,62 0,2681 0,2500 0,0181 

6 9,09 -0,51 0,3060 0,3000 0,0060 

7 9,11 -0,40 0,3461 0,3500 0,0039 

8 9,13 -0,28 0,3881 0,4000 0,0119 

9 9,14 -0,23 0,4096 0,4500 0,0404 

10 9,15 -0,17 0,4313 0,5000 0,0687 

11 9,19 0,05 0,5199 0,5500 0,0301 

12 9,2 0,11 0,5420 0,6000 0,0580 

13 9,22 0,22 0,5859 0,6500 0,0641 

14 9,24 0,33 0,6287 0,7000 0,0713 

15 9,28 0,55 0,7092 0,7500 0,0408 

16 9,33 0,83 0,7966 0,8000 0,0034 

17 9,36 1,00 0,8406 0,8500 0,0094 

18 9,44 1,44 0,9254 0,9000 0,0254 

19 9,63 2,50 0,9938 0,9500 0,0438 

Diketahui: 

 

N= 19, Rata-rata = 9,181, dan Simpangan Baku= 0,18 

L tabel= 0,195 pada taraf signifikasi 0,05 

Berdasarkan hasil perhitungan di atas menunjukan harga mutlak terbesar = 0,1713 

Oleh karena Lo= 0,1713 < L tabel 0,05= 0,195, maka Ho diterima 

Kesimpulannya populasi berdistribusi normal. 
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B. Post Test AFL AGILITY RUN 

 

No Post Test Z1 F (Z1) S (Z1) F (Z1)-S (Z1) 

1 8 -1,28 0,1000 0,050 0,0500 

2 8,07 -1,07 0,1431 0,100 0,0431 

3 8,09 -1,01 0,1574 0,150 0,0074 

4 8,12 -0,91 0,1805 0,200 0,0195 

5 8,15 -0,82 0,2057 0,250 0,0443 

6 8,19 -0,70 0,2424 0,300 0,0576 

7 8,23 -0,58 0,2823 0,350 0,0677 

8 8,28 -0,42 0,3362 0,400 0,0638 

9 8,3 -0,36 0,3589 0,450 0,0911 

10 8,33 -0,27 0,3938 0,500 0,1062 

11 8,38 -0,12 0,4538 0,550 0,0962 

12 8,44 0,07 0,5270 0,600 0,0730 

13 8,45 0,10 0,5392 0,650 0,1108 

14 8,55 0,41 0,6573 0,700 0,0427 

15 8,59 0,53 0,7011 0,750 0,0489 

16 8,79 1,14 0,8730 0,800 0,0730 

17 8,83 1,26 0,8968 0,850 0,0468 

18 9,05 1,94 0,9737 0,900 0,0737 

19 9,1 2,09 0,9818 0,950 0,0318 

 

Diketahui: 

 

N= 19, Rata-rata = 8,418,dan simpangan Baku=0,326  

L tabel= 0,195  pada taraf signifikasi 0,05 

Berdasarkan hasil perhitungan di atas menunjukan harga mutlak terbesar = 0,1108 

Oleh karena Lo= 0,1108 < L tabel 0,05= 0,195, maka Ho diterima 

Kesimpulannya populasi berdistribusi normal. 
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C. Uji Normalitas Peningkatan 

 

No Selisih Z1 F (Z1) S (Z1) F (Z1)-S (Z1) 

1 0,39 -2,356 0,0092 0,050 0,0408 

2 0,53 -1,466 0,0713 0,100 0,0287 

3 0,53 -1,466 0,0713 0,150 0,0787 

4 0,54 -1,402 0,0804 0,200 0,1196 

5 0,69 -0,448 0,3269 0,250 0,0769 

6 0,69 -0,448 0,3269 0,300 0,0269 

7 0,76 -0,003 0,4987 0,350 0,1487 

8 0,77 0,060 0,5240 0,400 0,1240 

9 0,81 0,315 0,6235 0,450 0,1735 

10 0,82 0,378 0,6474 0,500 0,1474 

11 0,84 0,505 0,6934 0,550 0,1434 

12 0,85 0,569 0,7153 0,600 0,1153 

13 0,85 0,569 0,7153 0,650 0,0653 

14 0,86 0,633 0,7365 0,700 0,0365 

15 0,88 0,760 0,7763 0,750 0,0263 

16 0,89 0,823 0,7948 0,800 0,0052 

17 0,9 0,887 0,8124 0,850 0,0376 

18 0,92 1,014 0,8447 0,900 0,0553 

19 0,93 1,078 0,8594 0,950 0,0906 

 

Diketahui: 

 

N= 19, Rata-rata=0,761,dan simpangan Baku=0,157 

L tabel= 0,195 pada taraf signifikasi 0,05 

Berdasarkan hasil perhitungan di atas menunjukan harga mutlak terbesar = 0,1735 

Oleh karena Lo= 0,1735 < L tabel 0,05= 0,195, maka Ho diterima 

Kesimpulannya populasi berdistribusi normal. 
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LAMPIRAN 5 

 

UJI HOMOGENITAS 

 

No Nama Pre Test Post Test 

1 Haris Kamal 8,86 8 

2 Ahmad Saprudin 8,92 8,07 

3 Haikal 9,03 8,09 

4 Rizky Ramadan 9,05 8,12 

5 Muhammad Izhar 9,07 8,15 

6 Achmad Dwi 9,09 8,19 

7 Alvino Surya Saputra 9,11 8,23 

8 Apriansyah Dani 9,13 8,28 

9 Adiansyah 9,14 8,3 

10 Muhammad Iqbal Arirazak 9,15 8,33 

11 Maulan Akbar 9,19 8,38 

12 Haikal Dimas Surya 9,2 8,44 

13 Ramadhan Satria Sunarto 9,22 8,45 

14 Candra Bagus Ramadhani 9,24 8,55 

15 Akma Rafif Safwan 9,28 8,59 

16 Fadly Khadafi  9,33 8,79 

17 Kafi Aysad 9,36 8,83 

18 Dhesta Alfin 9,44 9,05 

19 Muhammad Rizky Ramadahan 9,63 9,1 

  Rata-rata 9,18 8,42 

  Simpangan Baku 0,18 0,33 

  Variant     
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Diketahui :   

S Tes awal : 0.18 

S Tes akhir : 0,33 

 
0,182 : 0,032 

 0,332 : 0,106 

 

 

F = 
𝑉𝑎𝑟𝑖𝑎𝑛𝑠𝑖 𝑡𝑒𝑟𝑏𝑒𝑠𝑎𝑟 
𝑉𝑎𝑟𝑖𝑎𝑛𝑠𝑖 𝑇𝑒𝑟𝑘𝑒𝑐𝑖𝑙 

 

Fhit = 
0,032 

0,106 
 

Ftabel 1= dk pembilang = 19 – 1 

 

= 18 

 

= dk penyebut = 19 – 1 

 

= 18 

 

Ftabel = 0,05 (18,18) 

 

= 2,94 

iuooooooFhitung < Ftabel Maka data di atas menunjukan homogenitas 
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LAMPIRAN 6 

 

UJI HIPOTESIS 

 

No Pre Test Post Test 
Beda 

Peningkatan 
X-X X-X)2 

1 
8,86 

 
8 0,86 0,097 0,009 

2 8,92 8,07 0,85 0,087 0,008 

3 9,03 8,09 0,94 0,177 0,031 

4 9,05 8,12 0,93 0,167 0,028 

5 9,07 8,15 0,92 0,157 0,025 

6 9,09 8,19 0,9 0,137 0,019 

7 9,11 8,23 0,88 0,117 0,014 

8 9,13 8,28 0,85 0,087 0,008 

9 9,14 8,3 0,84 0,077 0,006 

10 9,15 8,33 0,82 0,057 0,003 

11 9,19 8,38 0,81 0,047 0,002 

12 9,2 8,44 0,76 -0,003 0,000 

13 9,22 8,45 0,77 0,007 0,000 

14 9,24 8,55 0,69 -0,073 0,005 

15 9,28 8,59 0,69 -0,073 0,005 

16 9,33 8,79 0,54 -0,223 0,050 

17 9,36 8,83 0,53 -0,233 0,054 

18 9,44 9,05 0,39 -0,373 0,139 

19 9,63 9,1 0,53 -0,233 0,054 

B     0,76 

 

0,46 

SB     0,16 

   

t = 𝑩 
𝑺𝑩/√
𝒏 

= 
0,76 

𝟎,16/√
19 

= 0,76 = 0,46 
𝟎,46

 

ttabel = 1- (
1 

* 𝛼 ) : dk = 1 
2 

= 1 – ( 0,5 * 0,05) : 18 

 

= 1- 0,025 : 18 

 

= 0,975 : 18 

 

= 2,445 

 

Thit > tabel HO ditolak terdapat peningkatan yang signifikasi
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LAMPIRAN 7 

 

NORMALITAS TABEL Z 
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LAMPIRAN 8 

 

UJI NORMALITAS (TABEL L) 
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LAMPIRAN 9 

 

TABEL UJI HOMOGENITAS (TABEL F) 
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LANJUTAN 
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LAMPIRAN 10 

SK Bimbingan Skripsi 
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LAMPIRAN 11 

Surat Ijin Penelitian 
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LAMPIRAN 12 

Kartu Bimbingan Skripsi 
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LAMPIRAN 13 

Surat Permohonan Ujian Sidang (FORM 2) 
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LAMPIRAN 14 
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LAMPIRAN 15 
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